
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                               19η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                      την 20.04.2021 

                                (Αριθμ. Πρωτ. 27521/23-04-2021) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 20η  Απριλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 

09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 25925/16.04.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Οικονομικής  Επιτροπής στις 16.04.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) 

με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 

και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 

4635/2019, β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: 

(ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου 

αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων» 

και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την 

οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον 

περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.    «    « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                  «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                   «    « 

6.        ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ              «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ                       

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  Δ.Σ                  Μέλος της Ο.Ε. 

2.         ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                   «    «    

               ΑΠΟΦΑΣΗ –143- 

       Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  εισάγει για συζήτηση το 

4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη Συγκρότηση «Επιτροπής Χαρακτηρισμού Εδαφών», 

«Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου της Ποιότητας των Υλικών» καθώς και «Επιτροπής Παραλαβής 

Φυσικού Εδάφους» του έργου: «Ανάπλαση Λεωφόρου Αγ. Νικολάου». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 25109/14.04.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης  

ΑΔΑ: ΩΑ2ΣΩΕΒ-51Μ



 2 

Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου , στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

1. Του ΠΔ 171/87 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 

έργων που εκτελούνται από τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) και άλλες σχετικές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 84Α /02-06-87),  

2. Του Ν.3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α /08-06-06),  

3. Του N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α /7-6-2010),  

4. Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α/13-7-2010),  

5. Την υπ’ αρίθμ. ΟΔΟ 02/2018 μελέτη έργου που συνέταξε η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου με 

τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ», με προϋπολογισμό δημοπράτησης  

5.340.000,00 Ευρώ για δαπάνη εργασιών, για Γ.Ε. και Ο.Ε. 18%, για απρόβλεπτα, για δαπάνη 

αναθεώρησης και για δαπάνη Φ.Π.Α 24%. 

6. Τις με αρ. πρωτ. 33112/19-05-2020 Προκήρυξη (Αρ. ΑΔΑΜ: 20PROC006725697 2020-05-19), 

Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 20PROC006726009 2020-05-19) και Περίληψη Διακήρυξης με ΑΔΑ: (6ΓΖ8ΩΕΒ-

Ω9Ζ) ανοικτού διαγωνισμού του έργου μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ)   

7. Την με αρ. πρωτοκ. 87311/10-12–2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007820030) σύμβαση ποσού 

2.633.466,15   € (χωρίς Φ.Π.Α.) και τα λοιπά συμβατικά τεύχη του έργου του θέματος  

8. Τα με αρ. πρωτοκόλλου 12177/19-02–2021 (ΑΔΑ:ΨΡΠ2ΩΕΒ-Γ1Ρ) και 23322/08-04–2021 έγγραφα 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου περί ορισμού επιβλεπόντων του έργου του 

θέματος. 

9. Το Ν.4412/2016 «(ΦΕΚ-147 Α/8-8-16):Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει για το παρόν έργο, και 

ειδικότερα τα:  

a. άρθρο 151 παρ.1 «Κατά τη διάρκεια της κατασκευής του έργου ……………………… Ειδικά για την 
περίπτωση της παραλαβής φυσικού εδάφους, η Προϊσταμένη Αρχή συγκροτεί Επιτροπή, στην 
οποία συμμετέχουν υποχρεωτικά ο Προϊστάμενος της Διευθύνουσας Υπηρεσίας και επιβλέπων», 

b.  άρθρο 151 παρ.4 «Ειδικώς ο χαρακτηρισμός των εδαφών που κατασκευάζεται το έργο, γίνεται 
από δύο ή περισσότερους τεχνικούς υπαλλήλους, που ορίζονται από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία. Ο 
ορισμός της επιτροπής αυτής ανακοινώνεται στην προϊσταμένη αρχή, η οποία μπορεί να ορίσει και 
άλλον υπάλληλο να συμμετέχει στο έργο της επιτροπής. Η προϊσταμένη αρχή μπορεί σε κάθε 
περίπτωση να ορίσει άλλη επιτροπή για επανέλεγχο και χαρακτηρισμό εδαφών. Σε περίπτωση που 
δεν επαρκεί το τεχνικό προσωπικό ή σε περίπτωση αδυναμίας να ληφθεί απόφαση, λόγω 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΣΩΕΒ-51Μ



 3 

διαφωνίας των υπαλλήλων που ορίζονται σε άρτιο αριθμό, ο ανωτέρω χαρακτηρισμός εδαφών 
γίνεται κατά τον προσφορότερο τρόπο με απόφαση της προϊσταμένης αρχή» και  

c. άρθρο 159 παρ.1. «Η παραλαβή και ο έλεγχος της ποιότητας των υλικών που χρησιμοποιούνται 
στην κατασκευή του έργου ή ενσωματώνονται σε αυτό, γίνεται από δύο (2) ή περισσότερους 
τεχνικούς υπαλλήλους, τουλάχιστον ένας εκ των οποίων ανήκει στην ομάδα επίβλεψης, που 
ορίζονται από τη διευθύνουσα υπηρεσία. Ο ορισμός της επιτροπής ανακοινώνεται στην 
προϊσταμένη αρχή, η οποία μπορεί να ορίσει και άλλον υπάλληλο να συμμετέχει στο έργο της 
επιτροπής. Σε περίπτωση που δεν επαρκεί το τεχνικό προσωπικό ή σε περίπτωση αδυναμίας να 
ληφθεί απόφαση λόγω διαφωνίας των υπαλλήλων που ορίζονται σε άρτιο αριθμό, ο ανωτέρω 
έλεγχος και παραλαβή υλικών γίνεται κατά τον προσφορότερο τρόπο με απόφαση της 
προϊσταμένης αρχής». 
10. Το με αρ. πρωτοκόλλου   24315/12-04–2021  έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Ιλίου με το οποίο ορίσθηκαν τα μέλη της «Επιτροπής Χαρακτηρισμού Εδαφών» και της 

«Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου της Ποιότητας των Υλικών»  του έργου του θέματος.  

Παρακαλούμε όπως: 

         Συγκροτήσετε την «Επιτροπή Χαρακτηρισμού Εδαφών», την «Επιτροπής Παραλαβής 

και Ελέγχου της Ποιότητας των Υλικών» καθώς και την «Επιτροπής Παραλαβής Φυσικού 

Εδάφους» του έργου: «Ανάπλαση Λεωφόρου Αγ. Νικολάου». 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 Αποφασίζει  Ομόφωνα  

Συγκροτεί  «Επιτροπή Χαρακτηρισμού Εδαφών», «Επιτροπή Παραλαβής και Ελέγχου της 

Ποιότητας των Υλικών» καθώς και την «Επιτροπή Παραλαβής Φυσικού Εδάφους» του 

έργου: «Ανάπλαση Λεωφόρου Αγ. Νικολάου», ως εξής: 

 

Α) Διμελή «Επιτροπή Χαρακτηρισμού Εδαφών» του έργου του θέματος αποτελούμενη από τους κάτωθι 

τεχνικούς υπαλλήλους: 

 Μαγγίνα Μαρία, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ 

 Μιχαηλίδη Νίκο, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ 

 

Β) Τριμελή «Επιτροπή Παραλαβής και Ελέγχου της Ποιότητας των Υλικών» του έργου του θέματος 

αποτελούμενη από τους κάτωθι τεχνικούς υπαλλήλους: 

 Δημητρακοπούλου Αγγελική, Αρχιτέκτων Μηχανικό 

 Κωνσταντόπουλο Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ 

 Μητρογιάννη Ιωάννα, Τοπογράφο Μηχανικό 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΣΩΕΒ-51Μ



 4 

Επισημαίνεται ότι, ο παρόν ορισμός πρόκειται να ανακοινωθεί στην προϊσταμένη αρχή, η οποία μπορεί να 

ορίσει και άλλους υπάλληλους να συμμετέχουν στο έργο των επιτροπών. 

 

Γ) Διμελή «Επιτροπή Παραλαβής Φυσικού Εδάφους» του έργου του θέματος αποτελούμενη από 

τους κάτωθι τεχνικούς υπαλλήλους: 

        Δημητρακοπούλου Αγγελική, Αρχιτέκτων Μηχανικό 

-       Κωνσταντόπουλος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 

 

Ειδικότερα για τον χαρακτηρισμό των εδαφών, η προϊσταμένη αρχή μπορεί σε κάθε περίπτωση να ορίσει 

άλλη επιτροπή για επανέλεγχο και χαρακτηρισμό εδαφών. 

 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                             Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,           

        Κουκουβίνος Δ.,  Μαρκόπουλος Φ., 

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                           Βέργος Ι.,  Κάβουρας Κ. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑ2ΣΩΕΒ-51Μ


		2021-04-23T08:55:56+0300
	Athens




